___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

DECISÃO ADMINISTRATIVA

Processo Administrativo nº 037-2025

Adesão A Ata de Registro de Preços Nº 052/2024, decorrente do Processo nº PROCESSO

Nº 21000.021755/2023-12, do MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA

(UASG: 130005).

Objeto: Contratação de fornecimento de Adesão a Ata De Registro De Preços 001/2025,

referente a Ata de Registro de Preços Nº 052/2024, decorrente do Processo nº PROCESSO Nº

21000.021755/2023-12, do MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA (UASG:

130005), cujo objeto é aquisição, por meio do Sistema de Registro de Preços – SRP, de

máquinas pesadas, incluindo o fornecimento com a carga, transporte e descarga do bem, em

atendimento às necessidades do Ministério da Agricultura e Pecuária – MAPA, dos Estados,

Municípios e Distrito Federal, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

A Prefeita Municipal de Matina, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 86 da Lei

nº 14.133/2021, a contratação por Adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2025, para o

objeto supramencionado, Empresa vencedora valor total: R$ 548.265,00 (quinhentos e quarenta

e oito mil duzentos e sessenta e cinco reais): COMAZI TRATORES E MÁQUINAS LTDA

(47.075.363/0001-50) com o item: 168 no valor total de: R$ 548.265,00 (quinhentos e quarenta

e oito mil duzentos e sessenta e cinco reais).

Matina-Bahia, 30/04/2025

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO

Prefeita do Município de Matina-BA